CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 008/2021

“Dispõe sobre alterações na Lei Municipal
nº 699/2010, que trata da Estrutura Básica
da Câmara Municipal de Fundão, e dá outras
providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º Altera o Anexo II da Lei Municipal nº 699/2010, reenquadrando os cargos e funções

gratificadas para as seguintes referências e remunerações:

Art. 2º Extingue na Estrutura Básica da Câmara Municipal de Fundão o cargo de Chefe de Deptº

de Com. e Cerimonial, revogando, então, o artigo 26 da Lei nº 699/2010.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão conforme descrição abaixo:

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 35003600330031003A00540052004100

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

a) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 001100.01.031.0001.2.001 – Manutenção das Atividades do

Poder Legislativo

3319011000 – Vencimentos e Vantagens Fixas

3319013000 – Obrigações Patronais RGPS

b) FONTE DE RECURSO: 1000 Recurso Ordinário;

c) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO:

Art. 4º Esta lei entra em vigor imediatamente no dia de sua publicação.

Palácio Henrique Broseghini, em 28 de abril de 2021.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2021-2022

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 35003600330031003A00540052004100